2

Совет депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШЕНИЕ

25.07.2016										      №41-187

Зарегистрировано в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области 04 августа 2016 г.
№RU275101012016003

О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

На основании Федеральных законов от 02.06.2016 №171-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23.06.2016 №197-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законов Хабаровского края от 30.10.2013 №310 «О внесении изменений в Закон Хабаровского края «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Хабаровском крае», от 29.01.2014 №340 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Хабаровского края», от 17.12.2014 №23 «О внесении изменений в отдельные законы Хабаровского края», от 10.03.2016 №170 «О внесении изменений в Закон Хабаровского края «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Хабаровском крае», в целях приведения Устава городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района Хабаровского края (с изменениями и дополнениями от 22.02.2006 №77, от 04.09.2006 №119, от 21.02.2007 №166, от 29.06.2007 №188, от 27.12.2007 №224, от 29.05.2008 №250, от 29.12.2008 №290, от 19.02.2009 №298, от 09.07.2009 №5-24, от 17.11.2009 №12-46, от 03.02.2010 №14-61, от 19.05.2010 №19-79, 15.07.2010 №22-91, от 19.11.2010 №27-108, от 01.03.2011 №31-128, от 28.06.2011 №35-153, от 06.10.2011 №39-168, от 21.03.2012 №46-195, от 25.06.2012 №50-215, от 10.10.2012 №52-225, от 18.06.2013 №65-272, от 15.07.2013 №66-277, от 30.12.2013 №5-28, от 28.03.2014 №7-40, от 05.09.2014 №12-65, от 20.11.2014 №13-69, от 19.12.2014 №14-79, от 12.03.2015 №17-89; от 27.05.2015 №20-101, от 06.07.2015 №22-116, от 27.11.2015 №28-135, от 15.01.2016 №32-144, от 20.06.2016 №39-174) следующие изменения и дополнения:
1.1. часть 1 статьи 6.1. (права органов местного самоуправления городского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений) дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».»;
1.2. часть 4 статьи 33 (глава городского поселения) дополнить новым абзацем 3 следующего содержания:
«Кандидатом на должность главы городского поселения может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.»;
1.3. часть 4 статьи 36 (основания досрочного прекращения полномочий главы городского поселения) дополнить словами следующего содержания:
	«и не позднее чем через 30 дней со дня вступления указанного решения суда в законную силу.».
	1.4. в статье 40.1. (гарантии, предоставляемые главе городского поселения, депутату Совета депутатов):
	1.4.1. в пункте 2 части 1 слова «подготовка, переподготовка и повышение квалификации» заменить словами «профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование»;
	1.4.2. в части 2:
1.4.2.1. в пункте 3 слово «обслуживание» заменить словом «обеспечение»;
1.4.2.2. в пункте 5 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности)».
	1.5. в статье 40.4. (медицинское обслуживание):
	1.5.1. в наименовании слово «обслуживание» заменить словом «обеспечение»;
	1.5.2. часть 1 изложить в следующей редакции:
	«1. Главе городского поселения, депутату Совета депутатов, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, гарантируется медицинское обеспечение.»;
	1.5.3. в части 2 слова «медицинского учреждения» заменить словами «медицинской организации.».
	1.6. в статье 40.6. (ежемесячная доплата к трудовой пенсии):
	1.6.1. в наименовании слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности)»;
	1.6.2. часть 1 изложить в следующей редакции:
	«1. Глава городского поселения, депутат Совета депутатов, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе, в связи с выходом на пенсию имеют право на ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года №400-ФЗ «О страховых пенсиях» либо досрочно оформленной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации».».
	2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.
3. Опубликовать внесенные в Устав городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» изменения после их государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава городского поселения					        	         С.В. Толкачев

Председатель Совета депутатов
городского поселения							         Л.Г. Шалыгин